REQUERIMENTO

(amara municipal de itutinga

  EMIRga/aital&YaCit~di

Protocolo Geral n° 2646/2020

Data: 2311112020 Horário: 13.53

LEG - REQ 341/2020

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de construir uma rotatória com
tartarugas no entroncamento de Ruas que dão acesso ao bairro Jardim Tropical.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade de construir uma rotatória com tartarugas no entroncamento da
Rua Anália Lima Ramos com a Avenida Marilda Alves Lopes, que dão acesso ao bairro Jardim
Tropical?

2) Se sim, qual a previsão?

3) Caso negativo, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA: O local possui um grande fluxo de veículos e os riscos de acidentes ali são
grandes, pois a maior parte dos motoristas transita em alta velocidade, colocando em risco a
vida de outros motoristas e demais cidadãos.
• Anexo, fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de novembro de 2020.

7 RICITARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

1

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br